
                  Technické informace 

PARAMO, a.s., Přerovská 560, 530 06 Pardubice 
tel.: 466 810 111, fax: 466 810 328  
http: www.paramo.cz, e-mail: paramo@paramo.cz  

 
    

MOGUL N 000     
NLGI 000 

PLASTICKÉ MAZIVO K MAZÁNÍ 
OKOLKŮ KOLEJOVÝCH VOZIDEL 

 
Popis: 
MOGUL N 000 je plastické mazivo vyrobené 
z pečlivě vybraných ropných základových olejů 
s nízkým bodem tuhnutí. Má krátkovláknitou 
strukturu, je máslovitého vzhledu, polotekuté až 
tekuté konzistence. 
 
 
Užití: 
Je určeno zejména k mazání kluzných kontaktů 
s nižším až středním zatížením. Dobře odolává 
vlivům vody. S výhodou je možné i jeho použití 
v ústředních mazacích soustavách s dlouhými 
dopravními potrubími (tukovody) a to i za níz-
kých teplot. Hlavní oblastí jeho použití je mazání 
okolků dvojkolí kolejových vozidel ve styku 
s kolejnicí. Významným efektem je snížené opo-
třebení třecího kontaktu a prodloužení životnosti 
jak kolejnic v exponovaných místech (zatáčky 

apod.) tak i vlastních okolků. 
 
 

Klasifikace, specifikace: 
ISO 6743/9 CAEA 000 
DIN 51 502 K000C-30 
 
 
Charakteristické vlastnosti: 
• zaručuje nízké opotřebení a dlouhou život-

nost okolků kolejových vozidel 
• je vhodné k mazání málo až zatížených 

kluzných uložení 
• nízké pasivní odpory jsou zárukou jeho dob-

ré protlačitelnosti dlouhými tukovody (i za 
nízkých teplot) 

• velmi dobře odolává vodě 
• chrání mazaná uložení proti korozi 

 
                    

Charakteristické parametry 

Parametr Jednotka Hodnota Norma 

Teplotní rozsah použitelnosti °C -35 až 60  

Zpevňovadlo  Ca mýdlo  

Kinematická viskozita základové-
ho oleje při 40 °C - informativně mm2/s 20 ČSN EN ISO 3104 

Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci. Závazné parametry a další informace o výrobku 
jsou obsaženy v TN 23-272 PARAMO, a.s. a v bezpečnostním listu.                                                                                       
Podle Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP) není výrobek klasifikován jako nebezpečný. 

 
 

  

http://www.paramo.cz/
mailto:paramo@paramo.cz

	Charakteristické parametry

